



PROYECTO “PARQUE BICENTENARIO”

DESAGREGADO DE INSUMOS

PAISAJISMO



Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 1003008 PARQUE BICENTENARIO
 Subpresupuesto 005 PAISAJISMO
 Fecha 01/06/2020
 Lugar 150122 LIMA - LIMA - MIRAFLORES

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
MANO DE OBRA					
0101040002	MANO DE OBRA GLOBAL Y SUPERVISION	glb	1.0000	3,750.00	3,750.00
					3,750.00
MATERIALES					
0203020002	FLETE MARITIMO Y GASTOS DE IMPORTACION	glb	1.0000	20,690.00	20,690.00
0207020003	ARENA DE RIO	m3	492.0000	48.00	23,616.00
02070500010002	TIERRA DE CHACRA	m3	2,937.0000	72.00	211,464.00
02070500010006	COMPOST	sac	5,873.0000	14.40	84,571.20
02070500010007	ZINCO MANTA PROTECTORA Y RETENEDORA	m2	500.0000	13.15	6,575.00
02070500010009	ZINCO BANDEJA DRENANTE Y ACUMULADORA	m2	392.0000	63.58	24,923.36
02070500010010	ZINCO FILTRO TG-1	m2	100.0000	9.66	966.00
02070500010011	ZINCO FILTRO TG-2	m2	400.0000	8.68	3,472.00
02070500010012	ZINCO CAJA INSPECCION KS 6	und	10.0000	251.00	2,510.00
02070500010013	ZINCO ELEVADOR CAJA INSPECCION KSA 8	und	10.0000	119.39	1,193.90
02070500010014	ZINCO ELEVADOR CAJA INSPECCION KSA 20	und	10.0000	147.64	1,476.40
02070500010015	TIERRA PREPARADA PARA TECHOS VERDES	m3	131.0000	216.00	28,296.00
02070500010016	MALLA ANTIRAZ D GARDEN	m2	700.0000	9.75	6,825.00
02070500010017	TIERRA PREPARADA PARA ARBOLES, PALMERAS Y CYCAS	m3	151.0000	216.00	32,616.00
02070500010018	TIERRA PREPARADA ARBUSTOS	m3	426.0000	216.00	92,016.00
02070500010019	TIERRA PREPARADA ENREDADERAS	m3	1,010.0000	216.00	218,160.00
0222150003	ADITIVOS P/MEJORAMIENTO SUELO INC. SUMINISTRO E INSTALACION	m2	23,234.0000	11.56	268,585.04
0291040009	TUTORES PARA HUARANGUILLOS Y CASUARINAS (EUCALIPTO DE 1.50M I/SOGA)	und	360.0000	5.20	1,872.00
0291040010	TUTORES PARA MIMOSA (EUCALIPTO 1"X3.00M I/SOGA)	und	4.0000	8.40	33.60
0291040011	MIMOSA	und	4.0000	117.00	468.00
0291040012	HUARANGO	und	11.0000	6.50	71.50
0291040013	BAUHINIA	und	5.0000	364.00	1,820.00
0291040014	CASUARINA	und	7.0000	52.00	364.00
0291040015	UVA DE MAR	und	10.0000	78.00	780.00
0291040016	DRACO	und	5.0000	104.00	520.00
0291040017	CAUCHO	und	9.0000	104.00	936.00
0291040018	MELALEUCA	und	12.0000	104.00	1,248.00
0291040019	ARRAYAN	und	4.0000	78.00	312.00
0291040020	OLIVO	und	17.0000	234.00	3,978.00
0291040021	PALO VERDE	und	5.0000	78.00	390.00
0291040022	MOLLE SERRANO	und	3.0000	234.00	702.00
0291040023	MOLLE COSTEÑO	und	42.0000	325.00	13,650.00
0291040024	TAMARIX	und	7.0000	52.00	364.00
0291040025	PALMERA ABANICO	und	20.0000	325.00	6,500.00
0291040026	PALMERA ROBELINA	und	32.0000	104.00	3,328.00
0291040027	CYCAS	und	6.0000	195.00	1,170.00
0291040028	HUARANGUILLO	und	353.0000	10.40	3,671.20
0291040029	BOUGANVILLEA ARBUSTIVA	und	1,159.0000	10.40	12,053.60
0291040030	BOUGANVILLEA MORADA	und	268.0000	15.60	4,180.80
0291040031	CALLIANDRA	und	19.0000	45.50	864.50
0291040032	CARISA	und	750.0000	32.50	24,375.00
0291040033	CASSIA	und	149.0000	45.50	6,779.50
0291040034	CLUSIA	und	146.0000	45.50	6,643.00
0291040035	COPROSMA	und	97.0000	23.40	2,269.80
0291040036	HELIOTROPO	und	340.0000	10.40	3,536.00
0291040037	CUCARDA	und	300.0000	19.50	5,850.00
0291040038	LANTANA	und	281.0000	15.60	4,383.60
0291040039	MIOPORO	und	953.0000	19.50	18,583.50
0291040040	NANDINA	und	168.0000	91.00	15,288.00
0291040041	LAUREL	und	278.0000	19.50	5,421.00
0291040042	PITTOSPORO	und	165.0000	50.70	8,365.50
0291040043	ROMERO	und	852.0000	6.50	5,538.00
0291040044	ESCAVIOLA	und	569.0000	45.50	25,889.50
0291040045	SCHEFFLERA	und	190.0000	13.00	2,470.00
0291040046	TECOMARIA	und	483.0000	9.10	4,395.30
0291040047	THEVETIA	und	264.0000	45.50	12,012.00
0291040048	WESTRINGIA	und	322.0000	39.00	12,558.00
0291040049	YUCA	und	48.0000	32.50	1,560.00
0291040050	BUGANVILLEA COLORES VARIOS	und	1,120.0000	26.00	29,120.00
0291040051	CAMPANILLA	und	6,107.0000	5.20	31,756.40
0291040052	MADRE SELVA	und	871.0000	13.00	11,882.00
0291040053	TEXAO	und	871.0000	6.50	5,661.50
0291040054	ACHIRA	und	871.0000	9.10	11,001.90
0291040055	MARGARITA	und	871.0000	6.50	7,267.00
0291040056	COREOPSIS	und	871.0000	3.90	2,113.80



GLADYS MARGARITA GARCIA CASANA
 INGENIERA CIVIL
 Reg. CIP N° 25804

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 1003008 PARQUE BICENTENARIO
 Subpresupuesto 005 PAISAJISMO
 Fecha 01/06/2020
 Lugar 150122 LIMA - LIMA - MIRAFLORES

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0291040057	COSMOS	und	2,192.0000	2.60	5,699.20
0291040058	CRINUM	und	402.0000	2.60	1,045.20
0291040059	HEMEROCALIS	und	442.0000	11.70	5,171.40
0291040060	AMARILIS	und	363.0000	2.60	943.80
0291040061	STATICE	und	1,148.0000	4.55	5,223.40
0291040062	MIRABILIS	und	1,430.0000	2.60	3,718.00
0291040063	RUELIA	und	760.0000	3.90	2,964.00
0291040064	RUSELIA	und	522.0000	6.50	3,393.00
0291040065	SALVIA MORADA	und	1,106.0000	6.50	7,189.00
0291040066	SANTOLINA	und	1,435.0000	2.60	3,731.00
0291040067	AVE DEL PARAISO	und	634.0000	45.50	28,847.00
0291040068	AEONIUM	und	1,902.0000	10.40	19,780.80
0291040069	MAGUEY	und	608.0000	45.50	27,664.00
0291040070	ESPADIN	und	521.0000	45.50	23,705.50
0291040071	AGAVE	und	547.0000	52.00	28,444.00
0291040072	SABILA	und	706.0000	5.20	3,671.20
0291040073	AGAVE FEROX	und	754.0000	58.50	44,109.00
0291040074	CONSOLEA	und	844.0000	39.00	32,916.00
0291040075	CRASULA	und	725.0000	19.50	14,137.50
0291040076	CANDELABRO	und	128.0000	32.50	4,160.00
0291040077	CORONA DE CRISTO	und	885.0000	19.50	17,257.50
0291040078	LENGUA DE VACA	und	1,235.0000	3.90	4,816.50
0291040079	KALANCHOE B.	und	285.0000	45.50	12,967.50
0291040080	KALANCHOE	und	1,582.0000	3.25	5,141.50
0291040081	LENGUA DE SUEGRA	und	1,481.0000	15.60	23,103.60
0291040082	LENGUA DE SUEGRA ENANA	und	134.0000	3.25	435.50
0291040083	TILLANDSIA	und	250.0000	9.10	2,275.00
0291040084	COLECCIONES	und	22,240.0000	13.03	289,787.20
0291040085	APTENIA VERDE	und	6,210.0000	1.30	8,073.00
0291040086	APTENIA VARIEGADA	und	3,789.0000	1.30	4,925.70
0291040087	ESPARRAGO	und	591.0000	15.60	9,219.60
0291040088	CLAVEL CHINO AMARILLO	und	3,227.0000	1.95	6,292.65
0291040089	CLAVEL CHINO FUCSIA	und	5,132.0000	1.95	10,007.40
0291040090	GAZANIA	und	1,131.0000	3.25	3,675.75
0291040091	SIEMPRE VIVA	und	783.0000	3.90	3,053.70
0291040092	LANTANA AMARILLA	und	1,784.0000	2.60	4,638.40
0291040093	LANTANA BLANCA	und	442.0000	2.60	1,149.20
0291040094	ALLYSUM	und	1,220.0000	2.60	3,172.00
0291040095	OENOTHERA	und	225.0000	2.60	585.00
0291040096	HIEDRA	und	2,369.0000	3.25	7,699.25
0291040097	PORTULACA	und	3,658.0000	1.30	4,755.40
0291040098	ROEO	und	8,154.0000	1.30	10,600.20
0291040099	SENECIO	und	5,386.0000	1.95	10,502.70
0291040100	TRADESCANTIA	und	1,040.0000	1.30	1,352.00
0291040101	WEDELIA	und	5,984.0000	1.56	9,335.04
0291040102	VETIVER	und	7,420.0000	6.50	48,230.00
0291040103	CORTADERA	und	59.0000	32.50	1,917.50
0291040104	COLA DE ZORRO ROJO	und	2,303.0000	5.20	11,975.60
0291040105	COLA DE ZORRO VERDE	und	2,853.0000	5.20	14,835.60

2,150,246.39

SUBCONTRATOS

0400200001	SC DE SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA SEMBRIO DE ESPECIES	glb	1.0000	465,009.35	465,009.35
0400200002	SC DE SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA MANTENIMIENTO DE ESPECIES	mes	3.0000	24,500.00	73,500.00
0424010005	SC TRANSPORTE DE ESPECIES DEL VIVERO A OBRA	glb	1.0000	78,600.00	78,600.00
0424010007	SC TRANSPORTE DE PALMERAS	glb	1.0000	7,210.00	7,210.00

624,319.35

Total S/ 2,778,315.74



[Handwritten signature]

GLADYS MARGARITA GARCIA CASANA
 INGENIERA CIVIL
 Reg. CIP N° 25804